# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Lateinisches Gebet- und Stundenbuch - Cod. U. H. 22**

**[Bamberg (Diözese)?], [Ende des 15. Jahrh.]**

[Votivoffizien und -messen per hebdomadam]

[urn:nbn:de:bsz:31-231908](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-231908)

20. Te Deū laudamus fol. 104.

et. 204.

gratia agitur in dem 62.

fol. 61. fol. 62. Spiritus sancti gratia agitur in dem 62.

center cum ardenti desiderio intra  
mentem retinere. ut in cordis nostri  
armariolo. tanquam in sepulchro  
digno recipiaris. via deuotione un  
gularis. vigilanti sollicitudine custodi  
aris. ut sic per hoc preciosum tue passi  
onis et meriti commercium. ad tue re  
surrectionis consortium mereamur  
feliciter peruenire. qui cum deo pater.  
et spiritu sancto uiuus ac regnas. per  
omnia secula seculorum Amen

**D**iebus dominicis hore de  
Sancta trinitate. Ad matutinum  
Omne labia mea aperies. et os meum annuntiabit lau  
dem tuam. **O** Deus in adiutorium

Symbolus Athanasij fol. 22 i

meum intende. Domine ad adiuuan-  
 dum me festina. **Gloria.** patri et fi-  
 lio et spiritui sancto. sicut erat in prin-  
 cipio et nunc et semper. et in secula  
 seculorum. Amen. **Alleluia** **hymnus**

**Q**uicumque uult animam firmiter  
 saluare. trinitatis yloriam debet  
 implorare. tres personas credere. ipsas  
 honorare. vnum deum dicere. solum  
 adorare. **T**e iure laudant te glorifi-  
 cant. te adorant. omnes creature tue  
 o beata trinitas. **D**ne exaudi orati-  
 onem meam. et clamor. **Oremus** **Oro**

**O**mnipotens sempiternus deus te  
 simplices deprecamur. ut sanc-  
 tam trinitatem in hoc mundo ita

seculo

nos facias firmiter et feliciter crede  
veraciter et suppliciter confiteri. ut  
in alio possimus eandem perfecte co  
gnoscere letanter facie ad faciem in  
tueri. Qui vivis et regnas in unita  
te spiritus sancti deus per oia secu  
la seculorum Amen. **O**mnino exau  
di orationem meam. et clamor meus  
ad te veniat. **B**enedicamus dno. do  
gracias. **A** Memento omnium fidelium  
defunctorum per piam misericor  
diam dei requiescant in pace. **A**me.  
**E**t benedictum sit nomen dni nri  
jesu xpi in eternum et ultra. Et  
nomen beate virginis Marie. sit  
benedictum in secula seculorum.

+ Defuncti  
"runig: 13

Amen pater nre Ave maria

**D**eus in adiutoriu **Ad virmā**  
meum intende Domine ad  
adiuuandum me festina **Glori**  
a patri et filio et **uēs hymnis**

**T**ernitatem credim<sup>9</sup> suum ge  
nitorem, sanctum eius fili  
um nostrum redemptorem. **Spi**  
ritum paraclitum gratie lato  
rem, vnum tamen dicimus de  
um creatorem **Te iure lau**  
dant **uēs. Orō ver. ut supra**

**D**eus in adiuto **Ad certam**  
vnum meum intende. do  
sum patrem credimus cum ge  
neravit **filium de lumine lu**

men resultauit precedentem spiritum  
tum uterq; spirauit. neuter ho-  
rum genuit ipsium uel creauit.

*Verf. et oratio utis Ad sextam*

*Deus in adiutorium hymnus*

**S**ex ad patrem pertinet super  
baptisatum. que sonauit fi-  
lium humane aduocatum. Nati-  
ue successio obtinet relatum. et  
speciem credimus paraclito na-  
tum *Ver. et orō utis Ad nō* **D**eus  
in adiutorium meū *hymnus*

**Q**uoniam patris presencia cūc  
ta denotatur. Filio puidencia  
ōnis declaratur. Vniuersa gra-  
tia paraclito datur. Qui cum

patre natoq; glorificatur **ver. et**  
**Oratio ut s.** **D**eus in adiutori  
 um meum intende **Ad vesperas hy.**

**Q**uintate patris fili<sup>o</sup> mar  
 nat<sup>o</sup> Est de sancto spiritu de  
 virgine natus. Crucifixus mor  
 tus atq; tumulatus. Resurgens  
 a mortuis celis sublimatus **ver.**  
**et orō ut s.** **Ad Completorium**

**Q**uia uerte nos deus **versus**  
 salutaris noster. Et auerte  
 iram tuam a nobis **D**eus in ad  
 iutorium meum intende **hymnus**

**Q**ue per ipm erimus omnes uidi  
 catur ad eternam gloriam beati vo  
 catur. **Ad penas ppetuas mali con**

Verf: et ora demnati. hec omnia credere tenē  
 tion: ut tur beati **Die lune hore pro defunct**  
 supra. fol. 21.

**C**ircundederunt **ad Matut**  
 me gemitus mortis. dolo  
 res inferni circundederunt  
 me **hymnus** **O**ritatis paterm  
 tus et eius filiatio. et spiritus  
 sancti charitas iesu christi pas  
 sio. **T**rimtatisq; pietas sine defū  
 ctis remissio peccatorum. ut cla  
 ritas decur eis cum gaudio  
**R**equiem eternam dona eis dñe.  
 et lux perpetua luceat eis **Com**  
 ne exaudi orationem meam. et  
**C**lamor meus ad te ueniat. **Oratio**  
**D**eus qui hominem de limo fecit

ut angelorum impleret ruinas ad  
imaginem et similitudinem tuam  
formasti. et ipsum lapsum ad locū  
perditum renocares in cruce mor-  
tem passus fuisti. miserere ques-  
mus animabus famulorum famu-  
larumque tuarum. et omni fidelium de-  
functorum. **I**usticiam tuam pmi-  
sericordiam tuam mitigando ne  
opera manuum tuarum propter  
carnis peccata damnentur. que  
fragilita et ad peccandum pronā  
creasti. **Qui** vivis et regnas deus  
per omnia secula seculorum. **A.**  
**Domine** exaudi orationem meam  
et clamor meus ad te veniat.

75  
Requiescant in pace Amen. **A**me  
omnium fidelium defunctorum per piam  
misericordiam dei requiescant in  
pace Amen. **P**ater noster Ave maria

**A**me in bonis **A**d primam  
demorentur et semen eorum he-  
reditet terram **h**ymnus. **D**eus cre-  
ator spiritus mentes tuorum iustitiam  
per quem mundus est conditus. et omnia  
sunt condita. **R**aua nullo est gem-  
tus dimittite nobis debita. **I**ta quod  
nullus sit perditus propter sua delicta  
**ve** Requiem eternam dona **ut**

**Oratio** **D**eus qui hominem **ut**  
**A**me eorum in bonis **A**d tertia  
demorentur et semen eorum he-

reditet terram **ut s̄ Ad ter. h̄m̄m̄.**

**D**escende nobis faciem tuam pre-  
mum sanctorum. Cum ue-  
nerim ad diem Ire et iudiciorum.

Iusticie et seuerie mitigans dās

peccatorum uenam atq; requirem  
**I**n secula seculoz **ver. et oro ut s̄**

**A**time eorum in **Ad sertam**  
homs demorentur et semen  
eorum hereditet terram **h̄m̄m̄.**

**D**eus a quo sunt omnia bona.

dona uictoriam contra omnia ui-  
cia. uiuis et defunctis uenam.  
ut post hec transitoria uenamus  
ad gloriam. defunctiq; quiq; gau-  
dium possideant per gratiam.

75  
**A**llime eorum **vet orō nūc Ad yr.**  
in bonis demorentur et sem en  
eorum hereditabit terram **hymnus**  
**Q**uero carens criminibus te p̄cor  
in auxilio tuo tuusq; p̄ribus sis  
coram tuo filio. Pre cunctis fideli  
bus sc̄p̄ tua petito. Cum sancto  
rum agminibus locet eos cum  
gaudio **vet orō nūc Ad vesperas**

**A**llime eorum in bonis demore  
tur. et sem en eorum hereditet  
terram **hymnus** **Q**uos deprecor hu  
militer intutu vicaris. Omnes  
sanctosq; pariter sanctas ut n̄ ter  
redatis pro cunctis v̄is calice q̄  
in fine cum beatis. collocentur un

Quiter ante thronum trinitatis **v et**  
**A**nne eorum **oro utis Ad Comp.**

**A**m bonis demorentur. et semen  
 eorum hereditet terram **hymnus**

**A** manus tuas dñe comendo spiri-  
 tum meum. **De** sicut sine crimine  
 hominem et credo deum. **Qui** p̄cto-  
 so sanguine redemisti mundum re-

um. hominem de lumine salua qui  
 formasti eum **v et oro utis Condo**

**H**as horas cruce nutritas cum  
 deuotione. **Tibi** dico canonicas

et cum via ratione. **De** animas ca-  
 tholicas tua miseratione. **Effici**

as glorificas tua sancta visione a-  
 men **Missæ pro defunctis**

45  
**R**equiem eternam. **In**troitus  
Am dona eis domine et lux perpetua  
luceat eis. Te decet hymnus deus  
in syon et tibi reddetur uotum in Je-  
rusalem. exaudi orationem meam  
ad te omnis caro ueniet. Requiem  
eternam dona eis dñe. Kyrie. Kyrie.  
Kyrie. Kyrie.

**O**ration. **F**idelium deus  
omnium conditor et redemptor am-  
mabus oium. **F**idelium defunctorum  
remissionem cunctorum tribue pecca-  
torum. ut indulgentiam quam sem-  
per optauerunt p̄s supplicationi-  
bus consequantur. Per. **Ad Corinthios**

**A**ntes sicut portauimus et inagi-  
nem terrem. portemus et inagi-

nem celestis. hoc autem dico fratres,  
quoniam caro et sanguis regnum  
dei possidere non possunt. neque cor-  
ruptio in corruptelam possidebit.

**F**ate misterium vobis dico. omnes  
quidem resurgemus. sed non omnes  
immutabimur. In momento in ictu  
oculi in nouissima tuba. Tunc enim  
tuba et mortui resurgent incorru-  
pti. et nos immutabimur. **P**ro-  
tet enim corruptibile hoc indue-  
re incorruptionem. et mortale hoc  
induere immortalitatem. **C**um  
autem mortale hoc induerit im-  
mortalitatem. tunc fiet sermo qui  
scriptus est. Absorbta est mors

in victoria **U**bi est mors victoria:  
**U**bi est mors stimulus tuus. **S**ti-  
mulus autem mortis peccatum est.  
**D**ixit uero peccati lex. deo autem  
gratias qui dedit nobis uictoriam  
per iesum chistum domum nostrum  
**G**ra **S**i ambulem in medio um-  
bre mortis non timebo mala. quo-  
nam tu mecum es dñe. **V**irga  
tua et baculus tuus ipsa me con-  
solata sunt. **T**ractus **D**omne  
iesu criste. **R**ex seculorum. miserere  
cordia peccatorum. resurrectio mo-  
tuoꝝ. **M**iserere deus miseratio-  
num animabꝝ omnium fidelium  
defunctorum. **L**ibera eas de ore

louis. et reddidit eis in paradysum  
exultationis. **¶** Et pro quibus tui  
fudisti sanguinem. tu eis domine  
eternam concede regem. De profundis **tractus**  
In illo tempore **et ceterum. S<sup>m</sup> Math<sup>i</sup>**  
dixit iesus discipulis suis. Cum ue  
nerit filius hominis in maiestate sua  
et omnes angeli cum eo. tunc sedebit  
super sedem maiestatis sue. et congre  
gabuntur ante eum omnes gentes. et  
separabit eos ab invicem. sicut pa  
stor segregat oves ab hedis. et stru  
tuet oves quidem a dextris suis. he  
dos autem a sinistris. **Tunc** dicet  
rex hys qui a dextris eius erunt.  
**Venite** benedicti patris mei posside

te paratum vobis regnum a cō  
stitutione mundi. **S**icut enim  
et dedistis michi manducare.  
**S**icut et dedistis michi bibere.  
hospes eram et collegistis me.  
Nudus et operuistis me. infir-  
mus et visitastis me. **I**n carcere  
eram et venistis ad me. **T**unc re-  
spondebunt iusti dicentes. dñe  
quando te vidimus esurientem  
et pavimus. **S**icientem et dedim<sup>us</sup>  
tibi potum. **Q**uando autem te vi-  
dimus hospitem et collegimus te.  
aut nudum et cooperuimus te.  
**A**ut quando vidimus te infirmum  
aut in carcere et venimus ad te.

Et respondens rex dicet illis. **A**me  
dico vobis quoadui fecistis vni ex  
fratribus meis his minimis mi-  
sericordias. **T**unc dicet et his qui a-  
miseris eorum erunt. **D**iscedite a me  
maledicti in ignem eternum. qui  
paratus est diabulo et angelis e-  
orum. **I**stum enim et non dedistis man-  
ducare. sicum et non dedistis mihi  
potum. hospes eram et non collegi-  
stis me. nudus et non operuistis  
me. **I**nfirmus et in carcere et non  
visitastis me. **T**unc respondebunt  
et ipsi dicentes. **D**omine quan-  
do te vidimus esurientem aut si-  
cientem aut hospitem aut nudu-

aut infirmum vel in carcere et non  
ministratum tibi. tunc responde  
bit illis dicens Amen dico uobis  
quandiu non fecistis vni de mino  
ribus his. nec mihi fecistis. et ibi  
hym supplicium eternum. **I**ustitiam  
in vitam eternam. **O**fferet. **D**ne Je  
su chie rex glorie libera animas o  
rum fidelium defunctorum de manu  
infern et de profundo lacu libera  
eas de ore leonis. ne absorbeat eas  
tartarus. ne cadant in obscura. sed  
signifer sanctus Michael representet  
eas in lucem sanctam. **Q**uam oli  
Abrahe promissisti et semini eius  
**O**stias et preces tibi dne offeri

tu suscipe pro animabus illis. quarum  
 hodie memoriam agimus. fac eas  
 domine de morte ad vitam. ut mereantur transire  
 ante ultra sine fine in requiem se-  
 piternam gaudere. **Requiem eter-**  
 nam dona eis dne. et lux perpetua lu-  
 ceat eis. Quam olim Abrahe pro:  
**A**gnus. Sanctus. Sanctus de-  
**A**gnus dei qui tollis peccata mundi  
 dona eis requiem. **A**gnus dei qui  
 tollis peccata mundi dona eis requiem  
 sempiternam. **Domine** **Deus** de-  
 omne aias eorum ab omni vinculo  
 delictorum. ut in resurrectionis glo-  
 ria inter sanctos tuos resuscitati  
 respiciant. **Requiem eternam**

**Offert**

Die Martis

Dona eis domine. et lux pœtua lu  
ceat eis. Ut in resurrectionis orō

**P**rosumus quesumus dom  
ne omnium fidelium defun  
ctorum oratio pficiat supplicanti  
um. ut eas. et a peccatis omnibus  
exuas. et tue redemptionis facias  
esse participes. ver dominum nrm  
jesum xpm filium tuum. qui ceci  
vit et regnat in vnitae spiritus  
sancti deus per omnia secula seculo  
rum Amen

**Requiescant in pace**  
Amen. **In die Martis hora de Sancto**  
**Spiritu Ad Matutinum versu**

**D**omine labia mea aperies.  
et os meum annuntiabit

laudem tuam. **D**eus in adiuto-  
rium meum intende. **D**omine ad  
adiuuandum me festina. **hymnus**

**C**um creator spūs mentes tu-  
orum visita in re superna  
gracia que tu creas in pectora

**S**piritus sancti gracia omni-  
bus sit data. de qua virgo virginum  
fuit obumbrata. Tum per sanctū  
angelum fuit salutata. **Verbū**

**C**aro factum est virgo grauidata. **ant**

**C**um sancte spūs reple tuorum  
corda fidelium. et tui amoris in  
eis ignem accende. qui per diuer-  
sitate linguarum cunctarum  
gentes in unitate fidei congregasti.

**D**ne exaudi orationem mea  
et clamor meus ad te ueniat. **Oratio.** **O**mnipotens sem  
piternus deus. Da nobis illam san  
cti spūs gratiam, quam tuus dis  
cipulus in die sancto penthecostes  
transmisisti. Qui uiuus et regnas  
deus per omnia secula seculorum

**Amen Dne exaudi orationem me  
am et clamor meus ad te ueniat.**

**III** **B**enedicamus dno. deo gratias  
**A**mmen omnium fidelium defun  
ctorum per misericordiam dei si  
ne fine requiescant in pace. **Ame  
pr nr. Ave maria. Ad primam**

**C**us in adiutorium meum in

tende. Domine ad adiuuandum me  
festina. **Gloria patri hymnus**

**Q**ui paraclitus diceris donum  
donum dei altissimi. fons vi-  
uus ignis charitas et spiritalis vn-  
ctio. **E**t virgine filia pater fuit  
natus. crucifixus. mortuus atq; tu-  
mulatus. et in die tertia resuscitatus.

**ant** vem sancte spiritus **ut** uersi  
Domine exaudi orationem **Coll ut**

**Q**uis in adiutorium ad tertia  
meum intende. domine ad ad-  
iuuandum me festina. **Gloria p**

**Q**ui septiformis munere **hymnus**  
**D**extere dei tu digitus. tu rice  
promisso patris sermone dicans guttura

**Q**uoniam sanctum spiritum in te dele-  
gavit in die sancto penthecostes ipso  
confortavit. et in linguis igneis ip-  
sos inflamavit. et relictos orpha-  
nos ipsos delegavit. **Antiphona.** Veni san-  
cte spiritus. **V. et coll. ut s. Ad sextam.**

**O**pus in adiutorium meum in-  
voca. Domine ad adiuvandum:

**Te.** Scende lumen sensibus. **hymnus.**  
Infunde amorem cordibus infirma no-  
stri corporis virtute firmans peti.

**Ad.** Vtiformem gratiam tunc ac-  
ceptaverunt. quare ydionata civi-  
ta cognoverunt. ad diversa clama-  
ta mundi recesserunt. et fidem ca-  
tholicam vndiq; sparserunt.

**Ver. et Oratio ut s̄ Ad Nonam**

**D**eus in adiutorium meum in-  
tende. domine ad adiuuandū  
me festina. **Gloria hymnus**

**I**stem repellas longius patē  
q̄s dones p̄tinus. ductore sic te pre-  
mo vitemus omne noxiū. **Sp**  
ritus paraclitus velit nos iuuare

gressus nr̄os regere et illuminare  
**C**um deus uenerit omnes su-  
dicare. nos uelit ad suam dexteram  
auellare. **Ant̄ et cetera ut supra**

**D**eus in adiutorium meum in-  
tende. domine ad adiuuandū  
me festina. **Gloria. hymnus**

**P**er te sciamus da patrem. nos

canus atq; filium te utriusq; spi-  
ritum credamus omni tempore

**D**ertere tue tu digue virtus spi-  
ritalis. nos defendat eruatq; ab  
omnib; malis. ut nobis non noc-  
eat demon infernalis. protegat et  
nutriat foueat sub alis. **Ant. ver.**  
**et oratio utis. Ad Completorium**

**Q**nuerte nos deus salutaris  
nosce. et auerte iram tuam  
a nobis. **Deus in adiutorium**

**S**it laus patri cum filio **hymus**  
In sancto simul paracletico nobis  
q; imitat filius charissima sancti  
spiritus Amen. **S**piritus pa-  
raclitus fuit appellatus. donum

dei charitas fons unificatus Spi-  
ritalis unctio ignis inflammatus  
septiformis gratia carissima uocat<sup>9</sup>

**Antiphona ver. et Oratio**

**I**n As horas canonicas sic reco-  
lo cordi confouere tibi sancte  
spiritus ut qui nouo more. infla-  
masti seruilos ignis in flore. sis  
mibi psidium mortis in horrore

**Missa de sancto spu Introitus**

**S**piritus domini repleuit or-  
bem terrarum alleluia. et  
hoc quod continet omnia scientia  
habet uotis alleluia alla alla

**Ps** Exurgat deus. et dissipentur  
inimici e<sup>9</sup> et fugiant qui oderunt

eum a facie eius **ver.** Gloria patri  
et filio **re. Ky.** **ypel. uy.** **Kyrieley.**

**Gloria in excelsis deo. Oratio**

**Q**uis qui corda fidelium sancti  
spiritus illustratione docuisti.  
da nobis in eodem spiritu recti sa-  
pere. et de eo semper consolatione  
gaudere. per dominum nostrum  
iesum cristum filium tuum. qui  
tecum vivit et regnat in unitate  
eiusdem spiritus sancti deus. per  
omnia secula seculorum. Amen

**In diebus illis. Lectio Actuum Aplos.**

**L**um audissent apostoli. qui erat  
jerusalem. quia receperat sama-  
ria verbum dei. miserunt ad eos

veterum et Iohannem. **Cum** ~~Quia~~ <sup>Quia</sup> uen-  
 nissent adorauerunt prope ut  
 acciperent spiritum sanctum. Non-  
 dum enim quengquam illorum ue-  
 nerat. sed baptisati tantum erant  
 in nomine dñi Iesu. Tunc impone-  
 bant manus super eos et accipiebāt  
 spm̄ sanctum. **Grad.** **S** Ecce gēs  
 eius est dñs de⁹ eoz populus quem  
 elegit dominus in hereditatem sibi.  
**Ver.** Verbo domini celi firmati sūt.  
 et spiritu oris eius omnis virtus  
 eorum alleluia. **V.** Veni sancte spi-  
 ritus reple tuorum corda fidelium  
 et tui amoris meis ignem accende.  
**Alleluia.** **Secundum Iohannem**  
 + **Sequentia s. Euangelij**

28  
In illo tempore dixit Iesus discipu-  
lis suis. Si quis diligit me, sermo-  
nem meum seruiabit, et pater me-  
us diliget eum, et ad eum uenie-  
mus et mansionem apud eum fa-  
ciemus. Qui non diligit me, ser-  
mones meos non seruat, et ser-  
monem quem audistis non est me-  
us, sed eius qui misit me, pater.  
Hec locutus sum uobis apud nos in-  
nens. Paracliticus autem spiritus san-  
ctus, quem mittet pater in nomine  
meo, ille uos docebit omnia que  
cumque dixero uobis. Pacem relin-  
quo uobis. Pacem meam do uobis  
non quomodo mundus dat, ego do  
† et suggeret uobis omnia

nobis. **N**on turbetur cor uestrum. ne-  
que formidet. **A**udistis quia ego dixi uo-  
bis uado et uemo ad uos. **S**i diligere-  
tis me gauderetis utique. quia uado  
ad patrem. quia pater maior me est.  
**E**t nunc dixi uobis priusquam fiat.  
ut cum factum fuerit credatis. **S**am  
non multa loquar uobiscum. **V**enit  
enim princeps mundi huius. et in me  
non habet quicquam. **S**ed ut cognoscat  
mundus quod diligo patrem. et sicut ma-  
datum dedit mihi pater. sic facio.  
**D**eo gratias. **C**redo in unum deum  
**O**fferet. **C**onfirmata hoc deus. quod ope-  
ratus es in nobis a templo tuo quod  
est in hierusalem tibi offerent reges

minera alleluia. **S**anctus  
sanctus. Sanctus dñs deus et cet

**A**gnus dei qui tollis peccata  
mundi. miserere nobis. **Commune**  
factus ē repente de celo sonus ad  
uementis spiritus uehementis  
ubi erant sedentes alleluia. et re  
pleti sunt omnes spiritu sancto  
loquentes magnalia dei alla **orō**

**S**ancti spiritus domine cor  
da mundet in fusio. et sui rois  
intima aspersione secundet. per do.  
nostrum iesum xpm filium tuum  
qui tecum uiuit et regnat in vnta  
te eiusdem spiritus sancti deus. per  
omnia secula seculorū. Amen. **Be**

medicamus dño Deo gratias in die  
*Mercurij de omnib9 sanctis hore*

**D**omine labia mea ad *Ma9*  
aperies. Et os meum anima  
abit. *Deus in adiutoriu*  
meum intende. Domine ad adiuua  
dum me festina. *Gloria. himnus.*

**S**ancta dei genitrix flos virginita  
tis. fons misericordie. mater pie  
tatis. supra sanctos residens regno  
claritatis. pro nobis cum ceteris cro  
ra beatis. *v.* Subuenite sancti ange  
li dei. occurrere offerentes pces nras  
in conspectu altissimi. *ver.* Domine

exaudi orationem meam. et: *oratio*  
*Infirmamatem nram quesumus*

78  
domine propitius respice. et omnia  
mala nostra que iuste meremur.  
sancte marie et beate katherine. et  
omnium sanctorum atq; sanctarū  
intercessionib; auerte. qui uiuis et  
regnas deus per omnia secula se-  
culorum. Amen. Dñe exaudi orati-  
onem meam. Benedicamus dño do-  
gracias. Anime om̄ fidelium defū-  
ctorum. per p̄iam misericordiam  
dei sine fine requiescant in pace  
Amen. Pater n̄r. aue maria. *W*

**D**eus in adiutorium *Primum*  
meum intende. Dñe ad adiu-  
uandum me festina *hymnus*  
**A**ngelorum ordines deum qui

laudare. non cessatis iugiter atq;  
adorare. Sanctus sanctus canete  
nos gubernare. Actus hic inferius  
nolite cessare **v. et oio utis. Ad Ter**

**P**atriarche **quam. hymnus.**  
mistico ritu imolantes. vita  
corde cantico deum honorantes. pphie  
prophético spiritu effantes. Apосто  
li publico sono pdicantes **v. et oio utis**

**Q**uis in adiutorium **ad sexta**  
meum intende. Domine ad  
adiuandum me festina **hymnus**

**S**ancti missice domini fa  
cta cognoscentes. uerbis euā  
gelicis eadem scribentes. Sanctiq;  
discipuli traxerunt confitentes. ab

88  
Gloria in excelsis deo. Et in terra  
**O**mnipotens semper. **Oratio**  
terne deus. qui nos omnium  
sanctorum merita sub vna celebri-  
tate venerari retribuisti. quesimus  
ut desideratam nobis preciationis  
abundanciam multiplicatis mer-  
cessibus largiaris. per dominum  
nostrum Iesum Christum filium tuum  
qui tecum vivit et regnat in omni-  
tate spiritus sancti deus pater.

**Actio libri Apoc' beati Iohannis apostoli**  
**E**cce ego Iohannes vidi alte-  
rum angelum ascendentem  
ab ortu solis habentem signum  
dei vivum. et clamabat voce magna

quattuor angelis. quibus datum  
 est nocere terre. et mari. dicens. No-  
 lite nocere terre et mari. neq; arbo-  
 ribus. quoad usq; signemus seruos  
 dei nri in frontibus eoz. Et audiui  
 numerum signatorum centum q̄  
 draginta quattuor milia signati.  
 Ex omni tribu Israel. ex tribu Juda filioru  
 duodecim milia signati. Ex tribu  
 ruben duodecim milia signati. ex  
 tribu gad duodecim milia signati.  
 Ex tribu aser duodecim milia signa-  
 ti. ex tribu neptalim duodecim mi-  
 lia signati. ex tribu manasse duo-  
 decim milia signati. Ex tribu Sime-  
 on duodecim milia signati. Ex tribu  
 leui duodecim milia signati. Ex tribu

ysachar duodecim milia signati. ex  
tribu **S**abulon duodecim milia si-  
gnati. **E**x tribu **J**oseph duodecim  
milia signati. **E**x tribu beniamin  
duodecim milia signati. **P**ost hec  
vidi urbem magnam. quam diu-  
merare nemo poterat ex omnibus  
gentibus et tribubus. et populis  
et linguis stantes ante thronum.  
et in conspectu agni amicti stolis  
albis et palme in manibus eorum.  
et clamabant uoce magna. **D**icen-  
tes. **S**alus deo nostro qui sedet su-  
per thronum. et agno. et omnes an-  
geli stabant in circuitu throni et se-  
morum. et quattuor animalium.

eius. Et aperientes os suum. doce-  
bat eos dicens. **Beati** Pauperes spū.  
**Qm̄** ipsorum est regnum celorum **Be**  
**ati** mites. quoniam ipsi possidebunt  
terram. **Beati** qui lugent. quoniam  
ipsi consolabuntur. **Beati** qui esuriūt  
et sitiunt iusticiam. quoniam ipsi sa-  
turabuntur. **Beati** misericordes. quo-  
niam ipsi misericordiam consequen-  
tur. **Beati** mundo corde. quoniam ipsi  
deum videbunt. **Beati** pacifici. quom-  
am filij dei uocabuntur. **Beati** qui  
persecutionem patiuntur ppter iusti-  
ciam. quoniam ipsorum est regnum  
celorum. **Beati** estis cum maledixe-  
rint uobis homines. et persecuti uos

fuerint. et dixerint omne malum  
aduersum uos. mentientes ppter me.

**G**audete in illa die et exultate. qm̄  
merces uestra copiosa ē in celis. **Ore**  
do in vnum deum. **P**atrem. **O**ffere  
**M**irabilis deus in sanctis suis. de  
Israel ip̄e dabit virtutem et fortitu  
dinem plebis sue. benedictus deus.

**S**anctus et **A**gnus dei qui tol:  
**G**audete iusti in dño alla. **S**an.  
rectos decet collaudatio all. **D**ro

**Q**uesumus dñe fidelibus vo  
pulis omnium sanctorum se  
per veneratione letari. et eorum  
p̄petua supplicatione muniri. per  
dominum **B**enedicamus domino

Die Jouis.

Deo gratias **In die Jouis ad mat.**

**Q**uoniam Omne labia mea. deus in ad.  
utorium meum me **hinnu**  
**C**orporis misterium pange glori  
osi. atq; christi sanguinis lingua  
preciosi. **Q**ui in mundi peccatum ue  
tris generosi fructus. damnatum de  
mons fuit venenosi. **ver.** Caro mea  
vere est cibus. et sanguis meus uere  
est potus. qui manducat meam car  
nem. et bibit meum sanguinem in  
me manet et ego in eo dicit dñs. **ver.**  
**D**ñe exaudi orationem meam et clam.  
**D**eus qui nobis sub sacramento  
mirabili passionis tue memo  
riam reliquisti. tribue quesumus

<sup>11 nos</sup>  
 ita corporis et sanguinis tui sacra-  
 menteria venerari. ut tue redemptio-  
 nis fructum in nobis iugiter sentia-  
 mus. qui vivis. domine exaudi ora.  
 Benedicamus. Amme omnium. pe-  
 ni. Ave maria. **Ad verman**

**Q**uis in adiutorium **hymnus**  
**Q**uam cum discipulis affectu-  
 ans cenare. exemplis sermo-  
 nibus ipos informare. Panem in  
 substantiam carnis transforma-  
 re. Vinum in essentiam sanguinis  
 mutare **versi. et ora. nrs. Ad tercia**

**D**eus in adiutorio: **hymnus**  
**R**egit panem dixitq; hoc e cor-  
 pus meum. **Salicem accipiens**

benedixit eum:  
et ipsum accipite dixit ecce deū.  
Qui indignè sumpserit sentiat  
se reum. **Ad Sextam**

Ver- sus et ora-  
tion: ut supra

Deus in adiutorium meum in-  
tende. Domine ad adiu. **hymn**

**E**t quicumq; panem hunc  
dente manducabit. aut  
quicumq; calicem sanguinis  
potabit. Mortem dei filij hic an-  
nunciabit. et monstrabit firmi-  
ter. nec non remeabit. **v. et orō utis**

Deus in adiutorium **Ad Nonam**

**Q**ui indignè sum. **hymnus**  
sperit. Factus erit reus cor-  
poris et sanguinis. quem effudit  
deus. Dilatus aperit ipi? **Judeus.**

dum Eloy clamanut. hoc est deus me9

**V** et orō ut s. **Ad Vesperas**

Deus in adiutorium meū **hymn9**

**Q**uod Verbum caro factum est pams  
gloriosus. Vnum christi factū  
est sanguis preciosus. Ex hys cibis  
potus ē non contagiosus sic mandu-  
cat seruius et morosus **V et orō ut s.**

**Ad completo.** Conuertere nos **hymn9**

**A**iuscitis fidelibus ita manducatur  
sed ob maliquo nunqm lacera-  
tur. Totus in particula confracta  
moratur. aliena specie deus occulta  
tur **V. et orō ut supra. Conclusio**

**Q**uod As horas sic recolo pia ratione  
tibi corpus domini in confessioe

contritus et penitens satisfactione  
valeam te sumere cum deuotione.

**Q**uod cibauit eos ex adipe **Admissa**  
frumenti alleluia **Introitus**  
et de petra melle saturauit eos al  
leluia alla alleluia **Ps** Exultate  
deo adiutori nostro iubilate deo sa  
cob **Gloria patri. Cibauit. f. x. f.**

**Gloria in excelsis Oratio.**

**Q**uius qui nobis sub sacramen  
to mirabili passionis tue  
memoriam reliquisti tribue que  
sumus. ita nos corporis et sanguinis  
tui sacra ministeria uenerari. ut re  
demptionis fructum in nobis iugiter  
sentiamus. **Qui uiuis et regis.**

**Lectio Epistole Beati Pauli  
Apostoli ad Corinthios**

**R**atres. ego enim accepi a do-  
mino quod et tradidi uobis.

**Q**uoniam dñs n̄r Iesus. in qua noc-  
te tradebatur accepit panem et gra-  
cias agens fregit et dixit Accipite  
et manducate. hoc est corpus meum.  
quod pro uobis tradetur. hoc facite  
in meam cōmemorationem. Simili-  
ter et calicem postquam cenauit di-  
cens. hic calyx nouum testamentum  
ē in meo sanguine. hoc facite quoties-  
tuncq̄ sumitis in meam cōmemorati-  
onem. Quotiescunq̄ enim mandu-  
caueritis panem hunc et calicem

24  
bibetis inortem domini annunti  
abitis donec ueniat. **S**tas quiun  
qz manducauerit panem hunc et  
bibeit calicem dñi indigne reus  
erit corporis et sanguinis dñi. pber  
autem seipm homo. et sic de vane  
isto edat et de calice bibat. **Q**ui em  
manducat et bibit indigne. iudici  
um sibi manducat et bibit. non di  
iudicans corpus dñi. **S**ra. **O**culi  
onnum in te sperant dñe. et tu das  
illis escam in tempore oportuno. **V**  
**A**peris tu manum tuam. et imple  
omne aial benedictione. **A**lleluia  
**V**er. **A**ro mea uere e cibis et san  
guis meus uere e potus. qui man

**D**ucat meam carnem et bibit meum  
sanguinem in me manet et ego in  
eo **Secundum Iohannem**

**I**n illo tempore dixit iesus discipu-  
lis suis et turbis Iudeorum. Caro  
mea vere est cibus. et sanguis me-  
us vere est potus. Qui manducat  
meam carnem. et bibit meum san-  
guinem in me manet. et ego in eo.

**S**icut misit me uiuens pater. et e-  
go uiuo ppter vram. Et qui man-  
ducat me. ipse uiuit ppter me. **hic**  
est panis qui de celo descendit. **no**  
sicut manducauerunt patres vri  
inania. **E**t mortui sunt. Qui ma-  
ducat hunc panem uiuet in eternu

04

**C**redo in vnum deum **Offert.** Sa-  
cerdotes dei incensum dñi et panes  
offerunt deo. et ideo sancti erunt  
deo suo. et non polluent nomen e⁹  
**Alleluia. Sanctus. Agnus dei.**  
**Com.** Quotienscumq; manducabi-  
tis panem hunc. et calicem bibet  
mortem dñi annuntiabitis donec  
ueniat Itaq; quicumq; mandu-  
cauerit panem. uel biberit calicem  
dñi indigne reus erit corporis et  
sanguinis dñi **Alleluia. Oratio.**  
**A**c nos quesumus dñe diuin-  
tatis tue sempiterna fructione re-  
pleri. quam vñiosi corporis et san-  
guinis tui temporalis perceptio

*Die Veneris. 7. hora. 47.*

prefiguratur. Cui viuis. Benedica  
mus dño. Deo gracias. **I**n die Ve  
neris de sancta Cruce. Ad Mat

**D**omine labia mea aperies. et  
os meum annuntiabit. **D**eus in  
cauditorum meum intende. **hymn**

**Q**uæ sapientia ueritas di  
uina. deus homo captus est.  
hora matutina. A notis et discipu  
lis cito derelictus. Judæis e uendit  
traditus et affluctus. **V** Adoram  
te chrisce et benedicimus tibi. qz  
per crucem tuam redemisti mun  
dum.

**Oratio**

**D**omine iesu chrisce fili dei vi  
ui. pone passionem. crucē et

*fol. 14. et i  
am*

*fol. 84. Habet Mater solersa.*

*Esu perceptio que nobis  
est. Cuiusmodi  
et s. dei inchoatio*

et mortem tuam inter Iudicium  
tuum et animam meam nunc  
et in hora mortis mee. et largiri  
digneris viuis misericordiam et  
graciam. defunctis requiem et  
uemam. Ecclesie tue sancte paci  
et concordiam. et nobis miseris  
peccatoribus vitam et gloriam  
sempiternam. qui viuis et reg:  
Benedicamus dno *Ad prima hynus*

**I**n Ora prima ductus est Iesus  
ad vlatum. falsis testimonij  
multum accusatum in collump  
cutiunt mambus ligatum. vul  
tum dei conspuunt lumen celi  
gratum *et orō ut s Ad iij. hynus*

**O**rua fuge clamant hora  
terciarum Illusus induitur 3.  
veste purpurarum. Caput eius  
vungitur corona spinarum. cru-  
cem portat humeris ad locum ve-  
narum *v. et orō ut s. Ad vs. hymn*

**H**ora sexta Jesus est cruci con-  
clauatus. et est cum latro 7.  
mbus vendens deputatus. pre co-  
mentis sitiens felle saturatus. A-  
gnus crimendiluit. sic ludificat  
*Dez. et orō ut s. Ad Nonam hymn*

**H**ora nona dñs Jesus expira 5.  
uit. hely clamans animam  
patet comendauit. latus eius lan-  
cea miles perforauit. terra tunc

contremuit. et sol obscuravit.

**V. et orō ut s̄. Ad vesperas hymn⁹**

**6** **D**e cruce deponitur hora vesp  
tima. fortitudo latuit in men  
te diuina. calem mortem subyt  
uite medicina. heu corona glorie

iacuit sup̄ma **V. et orō ut s̄. Ad**

**7** **Q**nuerte nos deus **Completo.**

salutaris n̄r. **I. Ora completo**

ry datur sepulture corpus ch̄ri

nobile spes uite future. **Condit⁹**

aromate complentur scripture

Jugis sit memorie mors hec inhi

cure **V. et orō ut s̄. Recommen dato**

**I. N**is horas canonicas cum de

uotione tibi ch̄riste recolo

Veneris. 7. hora. 49

via ratione. Ut tu qui pro me pas-  
sus es. penas in agone sic labori co-  
sonans. consors sim. corone. Amen.

**Ps** autem **Ad missam Introit?**

**G**loriari oportet in cruce dñi  
nr̄i. Jesu ch̄i. in quo est salus vita  
et resurrectio nr̄a. per quem salua-  
ti et liberati sumus. **Deus** mise-  
reatur nr̄i et benedicat nobis. illu-  
minet vultum suum super nos. et  
misereatur nr̄i. **Gloria patri. et.**  
**Nos autem. R. x. l. Gloria in ex.**

*fic. 3. vi.  
ce.*

**D**eus qui vngemti **Oratio**  
filijs tui dñi nr̄i Jesu ch̄risti  
cristo sanguine viuifice crucis  
verillum sanctificare voluisti.

concede quesumus eos qui eiusde  
sancte crucis gaudent honore. tu  
a quoq; vbiq; ptectione gaudere.

per dominum nrm iesum **Lectio**  
**Epistole beati pauli apostoli ad philippen.**

**F**ratres. Christus factus e  
p nobis obediens patri us  
q; ad mortem. mortem autem cru  
tis. ppter quod et deus illum exalta  
uit et donauit illi nomen. quod est  
super omne nomen. ut in nomine  
iesu omne genu flectatur. celestiu  
terrestrium et infernoy. et omnis  
lingua confiteatur. q; dominus  
iesus christus in gloria e dei pns  
**¶** Christus factus e p nobis ob

ediens vsq; ad mortem. mortem at  
 crucis. **Ver** Pter quod et deus exal-  
 tauit illum. et dedit illi nomen qđ  
 ē super omne nomen Alleluia.

Dulce lignum dulces clauos. dul-  
 cia ferens pondera. que sola fuisse  
 digna sustinere regem celorum et  
 dominum **S<sup>m</sup> Mathem**

**I**n illo tempore. Ascendens ih̄s  
 hierosolimam assumpsit duo-  
 decim discipulos suos secum et ait  
 illis Ecce ascendimus hierosoli-  
 mam et filius hominis tradetur  
 p̄ncipibus sacerdotum et scribis.  
 et condemnabunt eum morte. et  
 tradent eum gentibus ad deludēduz

die

+uisibili  
et inuisi  
bilium

fol. 84.

et flagellandum et crucifigendum.  
et tertia resurget. **C**redo in vnu  
deu **P**atrem. **Off.** Protege dne ple  
bem tuam per signum sancte cruce  
ab omnibus insidijs inimicorum  
omnium. ut tibi gratiam exhibeam  
seruitutem. et acceptabile tibi fiat  
sacrificium nrm **Alleluia. Sanctus.**  
**S**anctus. **S**ctus. **A**gnus dei. **Com.**  
**P**er lignum serui facti sumus. et p  
santam crucem liberati sumus. fru  
ctus arboris seduxit nos. filius dei  
redemit nos **alla Oratio.**  
**A**desto nobis dne deus nr. et q  
sancte crucis letari fecisti h  
more. eius quoq; petrus defende sub

fidys per dñm nr̄m. **Benedicamus**  
 dño. deo gr̄cias. **In die Sabbati**  
**ad Matutinas** Domne labia me-  
 a aperies. et os meum annunciat  
 laudem tuam. **hymnus**

**Q**uis qui p̄ntum hominem  
 de limo creauit. et ad similitu-  
 dinem ppriam formauit. **Et** p̄elegit  
 uirginem. et sic obumbravit. uchu-  
 manam pp̄t̄nem redimeret que  
 uertauit **ver** post partum uirgo  
 inuolata permansit. dei genit̄  
 intercede p̄ nobis **v̄** Dñe exaudi.

**Q**uis sempiternus deus **oratio**  
 qui beate et gloriose uirginis  
 marie corpus et animam ut dignū

fily tui habitaculum effici merere  
tur spiritu sancto cooperante. pre  
parasti. da ut eius comemoracione  
lectamur. eius pia intercessione. ab  
instantibus malis. et a morte peni  
a liberemur. et ad gaudia eterna pe  
ducamur per domm **V** Dne exaudi  
orationem. Benedicamus dno. deo q  
cias. **Ad primam hymnus**

**D**us deus in hoc crimine vati  
volens ordinauit. quod sicut  
mors in hominem per mulierem  
intrauit. sic per merita femine vi  
tam restaurauit de dauid regis se  
mne. quam Joachim genuerunt  
**V et oro utis Ad terciam hynnus**

**O** mulierum numero hec so-  
 la sanctificata fuit in matris  
 utero semper virgo seruata. In euo  
 quoq; tenero templo fuit p̄sentata  
 castitatem deo uero uouit sponte de-  
 dicata. *v. et oro ut s̄. Ad sextam. h̄m?*

**O** causa sue mundicie necnō  
 sanctitatis carnem nr̄e mise-  
 rie sumpsit et h̄uamitatis. Repetit  
 regem glorie. nil h̄ns anxietatis.  
 manenteq; pudicitia flore virgi-  
 nitatis. *v. et oro ut s̄. Ad nonam h̄m?*

**O** h̄m sius vberibus virginali  
 lacte paut. et in pannis vilib;  
 inuolutum comportauit. Libisq;  
 melioribus. quos habuit hunc caba-

uit. donec a puerilibus annis om-  
nino ingravit **Vt orō utis Ad**  
**Et** post christi **vs. hymnus**  
passionem. quā sens vidit  
maria et eius ascensionem vsqz  
regna celestia Templi petre man-  
sionem. sicut pius virgo via repa-  
rans orationem donec sicut vite  
via **V. et orō utis. Ad Completo<sup>m</sup>**  
**Conuertere nos saluta. hymnus**  
**I**nobis conuenerunt om̄s  
eius discipuli iam seuelier̄.  
et post tres dies singuli Corpus in  
sepulchro querunt nil inuenerūt  
seduli. illud assumptum asserunt  
in celum om̄s creduli